
ŠPORTNI KOTIČEK
V AVLI ŠOLE



• Na Osnovni šoli Poljčane gojimo veliko
športov. Za svoja uspešna tekmovanja in 
uspehe dobivamo veliko priznanj. 
Najpomembnejša so priznanja, ki jih
podeljuje Ministrstvo za vzgojo in 
izobraževanje in so razstavljena v avli
šole. Ponosni smo tudi na naš šolski
športni kotiček, kjer na oglasni deski
objavljamo novice, razpise in rezultate
tekmovanj ter omarice, kjer so 
razstavljeni pokali in plakete šolskih
športnih tekmovanj.







• Na osnovni šoli v Poljčanah posvečamo športu veliko pozornost. Športniki in 
športni delavci smo nasledniki sokolstva, ki je predstavljalo začetek 
organiziranega razvoja telesne vzgoje v našem kraju (1930). Šport v šolah je 
najbolj množična oblika športne dejavnosti. S svojimi vsebinami in smotri je 
podlaga tako športni rekreaciji kot tekmovalnemu športu. Telesno ali športno 
vzgojo v šoli, športni organizaciji, klubu ali drugih vadbenih skupinah pojmujemo 
kot sestavni del vsestranskega oblikovanja mladega človeka. Temeljna cilja športa 
v osnovni šoli sta seznanjanje otrok s čim več različnimi športnimi vsebinami in v 
njih spodbuditi zanimanje za šport in zdravo življenje tudi v poznejšem, odraslem 
obdobju.



• V današnjem, modernem času človeštvo tako na
znanstvenem kot tehničnem področju zelo napreduje. 
Vsak izum nam lajša življenje. Ob vseh ugodnostih pa ne 
smemo pozabiti naše preteklosti. Treba se je ukvarjati s 
športom, hoditi v naravo in uživati v lepoti našega
življenja in naše domovine.



UČITELJI TELOVADBE, ŠPORTNE 
VZGOJE OZIROMA ŠPORTA NA 
OSNOVNI ŠOLI V POLJČANAH







• Alojz Mesarič, rojen 27. 9. 1921, je začel 
poučevati telovadbo leta 1953, ko je prišel na 
Osnovno šolo Poljčane. Kot ravnatelj je bil med 
pobudniki ustanovitve šolskega športnega društva. 
S svojimi športnimi izkušnjami in vplivom je 
dosegel, da so se učitelji z vsem potrebnim elanom 
lotili zahtevne naloge, ki jo je terjalo novo ŠŠD. 
Telovadbo je poučeval do leta 1966. Leta 1978 je 
šola pod njegovim vodstvom zgradila asfaltirano 
igrišče za košarko in odbojko ter travnato za mali 
nogomet, prav tako 200-metrsko peščeno atletsko 
krožno stezo. Bil je mentor mnogim krožkom v ŠŠD, 
vodil je mnoga tekmovanja doma ter na občinski, 
regijski in republiški ravni. 



• Imel je mnogo zaslug, da je ŠŠD zaporedoma 
prejemalo najvišja priznanja na občinski in republiški 
ravni. Tudi sam je dobil za svoje uspešno športno delo 
številna priznanja na vseh ravneh. Največ mu je 
pomenila Bloudkova plaketa, ki jo je dobil leta 1988. 
Deloval je tudi kot funkcionar TVD Partizan Poljčane in 
leta 2000 napisal knjigo Živeli smo s športom, v kateri 
je opisal 70 let organiziranega športnega udejstvovanja 
v Poljčanah v letih 1930–2000. Tudi po letu 1979, ko se 
je upokojil, se ni umaknil, ampak je še naprej sodeloval 
v ŠŠD. Častni član društva je bil od leta 2000 do 2019. 
Umrl je 1. 12. 2019, pokopan je v Poljčanah. 

•



• Hilda Vižintin, učiteljica športne vzgoje, rojena 31. 10. 1944, 
je od vsega začetka svojega službovanja (leta 1964) na Osnovni 
šoli Poljčane poučevala telovadbo. Bila je med ustanovitelji 
Šolskega športnega društva Bogdana Krajnca in njegova 
dolgoletna mentorica. Od šolskega leta 1971/72 je s svojim 
šolskim športnim društvom redno tekmovala v akciji RC ŠŠD za 
najboljše organizirano ŠŠD v Sloveniji in do šolskega leta 
1998/99 vedno dosegala najvišja mesta in zlate plakete. 
Priznanja in zlate plakete so dobivali tudi njeni učenci.  



• Hilda Vižintin je kljub izrazito neugodnim pogojem (finančnim in 
brez telovadnice) uspela spodbujati in razvijati športni duh v mladih in 
jih mnogo pripeljala do uspešnih in priznanih športnih rezultatov. Ves 
svoj prosti čas jeposvetila vadbi, treningom in tekmovanjem. Za svoje
delo je prejela številna priznanja na občinskem in republiškem nivoju, 
največ pa ji nedvomno pomenijo: Zlata značka mentorja ŠŠD (leta
1982), bronasta in srebrna Bloudkova značka ter – najvišje – priznanje
športnih pedagogov Slovenije za življenjsko delo, ki ga je dobila leta
1999. Je častna članica društva.



• Branko Fuchs se je rodil 17. 7. 1949. S 
predanim in vztrajnim delom se je uvrstil med 
pomembne akterje obujanja in negovanja 
ljudskega izročila na lokalnem in državnem nivoju. 
Ponaša se z bogatim znanjem gimnastike, ki je 
bila njegova prva ljubezen. Osnovno šolo je 
obiskoval v Poljčanah, šolanje nadaljeval na 
srednji šoli za telesno kulturo, študij pa dokončal 
na Pedagoški akademiji v Mariboru. Ves čas 
svojega službovanja, v Poljčane je prišel leta 1971, 
je prenašal znanje učencem v tem kraju. Za 
uspešno delo je dobil zlato značko mentorja ŠŠD 
in je prejemnik več priznanj na področju športa in 
kulture. 



• Zavod za šolstvo ga je imenoval za vodjo študijske 
skupine za športno vzgojo mariborskega območja. V 
okviru multiplikatorskemreže za področje ljudskega 
plesa je v vrtcih in osnovnih šolah po vsej Sloveniji 
izvedel več kot 150 seminarjev. Na Fakulteti za šport 
je bil vrsto let stalni sodelavec na katedri za ljudski 
ples. Napisal je priročnik Ljudski plesi v osnovni šoli, 
ki je izšel pri Zavodu za šolstvo leta 2004. Leta 2010 
je prejel najvišje priznanje Zveze športnih 
pedagogov za dolgoletno strokovno in 
organizacijsko delo z mladimi. Je častni član 
društva.

•







Leta 2005 je dosegel naziv svetnik. Je mentor študentom
Fakultete za šport in učiteljem pripravnikom. Sodeluje s 
športnimi zavodi, organizacijami in društvi, kjer svoje
bogato strokovno znanje in izkušnje prenaša na otroke in 
odrasle. Leta 2004 je napisal recenzijo priročnika Branka 
Fuchsa »Ljudski plesi v osnovni šoli« in leta 2011 
recenzijo posodobljenega učnega načrta za športno
vzgojo. Šestnajst let je urednik šolskega športnega
glasila. Leta 2014 je za dolgoletno strokovno pedagoško
in organizacijsko delo na področju športa otrok in 
mladine prejel najvišje priznanje Zveze društev športnih
pedagogov Slovenije. Leta 2019 je v knjigi »Športniki in 
športni delavci Šolskega športnega društva Bogdana 
Krajnca Poljčane« predstavil najboljše športne delavce
ter športnike in športnice, ki so obiskovali osnovno šolo v 
Poljčanah in dosegali odlične rezultate vsaj v državnem
merilu. 



• Leta 2020 je zbral in uredil zbornik »50 let 
Šolskega športnega društva Bogdana Krajnca 
Poljčane«. 

• Miran Voglar je uspešen predsednik šolskega 
športnega društva, ki ga vodi od leta 2000. Pod 
njegovim vodstvom je društvo prepoznavno tudi v 
državnem merilu. Šola in društvo dosegata največje 
uspehe v natečajih Ministrstva za izobraževanje, 
znanost in šport za najbolj športno šolo, kjer že več 
let zapovrstjo osvajata priznanja na državnem nivoju. 
Društvo je leta 2012 pridobilo status društva, ki 
deluje v javnem interesu na področju športa in leta 
2019 status nevladne organizacije v javnem interesu 
na področju športa. 







Ranko Leskovar se je rodil 2. 1. 1977. Osnovno šolo je 
obiskoval v Slovenski Bistrici, srednjo v Mariboru (II. 
gimnazija – športni oddelek), šolanje je zaključil na
Fakulteti za šport v Ljubljani. Svojo poklicno pot je začel
v Rušah, na tamkajšnji osnovni in srednji šoli, nadaljeval
na Srednji šoli v Slovenski Bistrici, leta 2012 pa je prišel
na Osnovno šolo Poljčane. Zamenjal je Branka Fuchsa, ki 
je odšel v pokoj. Preizkusil se je že v zelo veliko športih, 
še danes v vseh, ki se jih loti, uživa kot rekreativec. 
Največ časa je namenil atletiki, v kateri je dosegal
odlične rezultate. Že kot pionir je bil član državne
reprezentance, nastopil je na več velikih tekmovanjih. Za 
svoja največja dosežka šteje 5. mesto na svetovnem
mladinskem prvenstvu v skoku v daljino (Sydney, 1996) 
in 8. mesto na svetovnem dvoranskem prvenstvu v 
(Budimpešta, 2004).



• Večkrat je bil državni prvak v svojih starostnih kategorijah, tako v 
skoku v daljino, mnogoboju, skoku v višino, sprintu in teku čez ovire. 
Samo na državnih prvenstvih je osvojil več kot sto medalj. Še danes 
ima v lasti več državnih rekordov v mlajših kategorijah in članski 
dvoranski rekord v mnogoboju. Leta 1996 je bil športnik občine 
Slovenska Bistrica ter najboljši atlet Slovenije pri mlajših mladincih 
(1994) in starejših mladincih (1996). Poleg atletike je treniral 
košarko, gimnastiko in odbojko, danes pa najraje igra badminton in 
golf. Z veseljem predaja svoje znanje učencem v šoli in mladim 
atletom v klubu. V šolskem športu daje velik poudarek aktivnosti 
vseh učencev in razvijanju tekmovalnosti pri nadarjenih učencih. 
Meni, da sta šport in gibanje najpomembnejša protiutež sodobnim 
boleznim.

• Leta 2018 se je udeležil Balkanskega veteranskega prvenstva na 
prostem (BAMACS 2018). Tekmoval je v kategoriji od 40 do 45 let, in 
to v teku na 110 m ovire in v skoku v daljino. V teku je postal 
balkanski prvak, v skoku v daljino pa je zasedel 4. mesto. 



• Ranko Leskovar je izjemno ustvarjalen človek, nenehno 
razvija nove ideje in sodeluje na več področjih razširjenega 
programa zavoda ter daje koristne predloge za izboljšanje 
dela šole. Delovni čas izkorišča organizirano in načrtno, 
naloge izvaja s povezovanjem znanj iz različnih področij, s 
svojo verbalno in neverbalno komunikacijo na delovnem 
mestu krepi ozračje zaupanja in sodelovanja ter dobre 
medsebojne odnose. Redno skrbi za samoizobraževanje in 
osebnostno rast, ukvarja se z naravnim gibanjem, ki zajema 
osnovne oblike gibanja, vključno z dihalnimi in 
sprostitvenimi tehnikami ter reševanjem kroničnih bolečin. 

• Sodeluje v projektu »15 challenges«, pri katerem z učenci 
sodeluje s štirimi šolami drugih držav (Španija, Italija, Irska 
in Slovenija). Izvajajo športne izzive, medvrstniško 
interakcijo in varovanje okolja ter nato vse skupaj 
predstavljajo na video konferencah. 



ŠPORTNA PRIZNANJA
OŠ KAJETANA KOVIČA POLJČANE



1971/72 31. mesto 1981/82 zlata plaketa

1972/73 51. mesto 1982/83 zlata plaketa

1973/74 19. mesto 1983/84 zlata plaketa

1974/75 9. mesto 1984/85 zlata plaketa

1975/76 20. mesto 1985/86 zlata plaketa

1976/77 15. mesto 1986/87 zlata plaketa

1977/78 15. mesto 1987/88 zlata plaketa

1978/79 5. mesto 1988/89 zlata plaketa

1979/80 8. mesto 1989/90 srebrna plaketa

1980/81 zlata plaketa ukinjeno od 1990

Priznanja Republiškega centra šolskih športnih društev



2004/05 25. mesto 2014/15 bronasto priznanje

2005/06 13. mesto 2015/16 bronasto priznanje

2006/07 14. mesto 2016/17 bronasto priznanje

2007/08 13. mesto 2017/18 bronasto priznanje

2008/09 19. mesto 2018/19 bronasto priznanje

2009/10 17. mesto 2019/20 zlato priznanje

2012/13 16. mesto 2020/21 zlato priznanje

2021/22 bronasto priznanje

Priznanja Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport za 

najbolj športno šolo



2004/05 3. mesto 2009/10 4. mesto

2005/06 3. mesto 2011/12 3. mesto

2006/07 3. mesto 2012/13 6. mesto

2007/08 2. mesto 2013/14 1. mesto

2008/09 1. mesto ukinjeno od 2014

Priznanja Ministrstva za izobraževanje, znanost in šport za 

najboljše šolsko glasilo s športno tematiko



KAHOOT

• ATLETIKA:

• https://create.kahoot.it/details/ab869f5f-1e6d-
4c61-b5b4-656c63bf8a43

• POHODNIŠTVO:

• https://create.kahoot.it/share/pohodnistvo/bc639
bbf-1cf8-4558-95f4-5cdf14b9fc06

•
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